(1) Non valdria. Non valet donatio facta à patre filio in potestate, ut hic, et in l. 2. C. de inoffic. donat. et l. donationes, quas parentes 25. C. de donat. inter vir. et uxor. et hoc est regulare: limita, ut per Bart. in l. frater à fratre, in fin. D. de condict. indeb. et ibi latè

per Jason. in utraque lectur. pen. et fin. folio pen. et fin. col. 2. lectur. Hodie tamen de jure Regni tenet donatio facta filio in potestate: et si sit tradita rei donatæ possessio, est irrevocabilis, l. 17. in Ordin. Taurinis; si tamen non interveniat traditio, est irrevocabilis, tam in filio in potestate, quam in emancipato, ut in dict. l. 17. quam vide cum l. 26. Advertè tamen, quòd hoc procedit respectu tertie partis bonorum, in qua pater potest meliorare filium, et in quo casu loquitur dict. l. 17. respectu verò aliorum bonorum patris jura antiqua remanebant incorrecta, l. præcipimus 52. C. de appellat.

(2) Particion. Hic habes, quòd filiusfamilias confert fratribus donationem simplicem sibi a patre factam; quod est contra communem doctrinam Bart. et aliorum Doctorum in auth. ex testamento, C. de collat. et per Bart. in l. 1. §. neque castrense, col. 4. D. de collat. bonor. et sic de jure isto Partitarum nulla in hoc erat differentia inter filium in potestate, et filium emancipatum, nam uterque confert simplicem donationem: intellige tamen, ut dicam in gloss. sequent.

(3) En su parte. Hoc idem erat de jure communi: nam donatio simplex facta filiofamilias imputatur sibi in legitimam, ut notat Bart. in l. 1. §. neque castrense, col. 4. D. de collat. bonor. et in l. in quartam, D. ad Leg. Falcid. col. pen. per l. filium, quem habentem, secundum lectur. Azon. C. famil. ercis. et probatur in l. 4. tit. 15. Partit. 6. quæ tamen lex dicit, ita demum hoc procedere, si inter filios emergat inæqualitas, non aliàs, ut ibi, et in l. pen. C. de collat. et sic secundum illam legem deberet ista intelligi, et limitari; aliàs istæ leges essent contrariæ: sed dic, quod ista limitetur, et declaretur per illam, tam respectu imputationis, quam collationis: et hoc nota, quia Rodericus Suarez perpendit contrarietatem istarum duarum legum Partitarum in repetitione l. quoniam in prioribus, fol. 90 col. 4. et non solvit. Hodie tamen per l. 26. in Ordin. Taurinis, cum filius videatur per donationem melioratus, non tenèbitur conferre, neque computare in eo, quòd tertium et quintum bonorum non excedit; et ita intelligatur id, quod habetur in l. 29. ejusdem Ordinam. Tauri.

(4) Cauallero. Adde l. §. nec castrense 15. et ibi Bart. D. de collat. bonor.